Соглашение о сотрудничестве

 «_18___» _сентября____2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16» Еманжелинского муницпального района

Челябинской области   в лице директора Шенкнехт Натальи Юрьевны действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Еманжелинского муницпа-льного района Челябинской области   в лице директора

Жеребцова Сергея Викторовича действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Сторона 2» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой

организационные и информационные связи, выражают стремление к объединению своих

усилий в целях сотрудничества  при реализации целевой модели наставничества через

организацию комплекса мероприятий в рамках деятельности РИП.

 1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с

требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и условиями

Регламента, обязуются совершать действия, направленные на реализацию целевой модели

наставничества через организацию комплекса мероприятий в рамках деятельности РИП.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение научно-

методических ресурсов образовательных организаций с использованием

телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее разработку и продвижение

продуктов совместной инновационной деятельности, проведение профессионально-

общественной экспертизы данных продуктов, а также возможность непрерывного

повышения профессиональной компетентности педагогических работников

образовательных организаций.

1.3. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе

принципов равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны

устанавливают, что основными принципами организации их сотрудничества является

полная самостоятельность Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной

деятельности.

1.4. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима

наибольшего благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере

интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской

Федерации.

1.5. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не

может противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

1.6. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в

интересах формирования условий для сотрудничества, для чего будут взаимные

профессиональные консультации, обмен информацией, осуществлять согласование

позиций и выработку общих решений по направлениям сотрудничества в соответствии с

п. 2.1. настоящего Соглашения.

2. Основные направления  и формы сотрудничества

2.1. Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнеров,

признают важность развития сотрудничества по следующим направлениям:

• реализация программ наставничества  по форме «учитель-ученик»;

• реализация программ наставничества  по форме «ученик-ученик»;

• разработка и реализация краткосрочных проектов различной

направленности по технологии наставничества;

• организационная и методическая работа по внедрению целевой модели

наставничества

2.2. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:

• проведение совместных мероприятий  (семинаров, конференций, круглых

столов, вебинаров и т.д.);

• распространение результатов работы, что может выражаться в подготовке

докладов, статей,  методических пособий и иных публикаций, отражающих результаты

деятельности;

• совместная разработка и реализация  программ наставничества;

2.3. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать

имеющиеся у них возможности, материалы, ресурсы и активы.

2.4. Стороны настоящим договорились воздержаться от действий, которые могут

привести к нанесению ущерба и/или ущемлению интересов другой Стороны.

2.5. Стороны обеспечивают в своей деятельности конфиденциальность

информации, связанной с исполнением настоящего соглашения. Информация, связанная с

исполнением Соглашения, не подлежит разглашению и передаче одной из Сторон третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны, за исключением передачи этой

информации органам государственной власти по основаниям и в порядке, установленным

законодательством Российской Федерации.

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в

течение  3 лет. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия

Соглашения оно считается продленным на тот же срок на тех же условиях.

3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем

подписания дополнительных соглашений.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в

результате одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем

направления другой Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до

предполагаемой даты расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные

договоры, заключенные в рамках реализации Соглашения, продолжают свое действие в

соответствии с указанными в них условиями.

            3.4. Стороны имеют право расторгнуть данный договор в одностороннем

порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Заключительные положения

4.1.  Соглашение не является договором о совместной деятельности в значении

главы 55 Гражданского кодекса РФ. Сотрудничество в рамках Соглашения

осуществляется Сторонами без образования юридического лица и без получения общей

прибыли.

4.2. Соглашение не является предварительным договором в значении статьи 429

Гражданского кодекса РФ. Стороны не принимают на себя обязанности на основании него

заключать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому

друг друга в судебном порядке.

4.3. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо

юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

4.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На

основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу

имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств,

выполнению работ, оказанию услуг.

4.5. Указание в Соглашении термина «совместные» не приводит к

возникновению обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на

соответствующую вовлеченность обеих Сторон, а также не исключает оформления между

Сторонами иных договоров и соглашений, заключаемых в развитие Соглашения, в том

числе определяющих и регламентирующих конкретные формы, технические, финансовые

и иные условия осуществления отношений. При наличии у какой-либо Стороны или

третьего лица заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны признают их

ошибочными и предпринимают меры к устранению таких заблуждений.

4.6. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или

косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные

интересы и деловую репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться

законодательством Российской Федерации.

4.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:

муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»

Еманжелинского муниципального района

Челябинской области (МБОУ «СОШ № 16»)

Юридический адрес: 456580,

Челябинская обл., Еманжелинский район,

гЕманжелинск,  ул. Матросова, д.№ 6

Тел.(факс) 351-3821175

E-mail:school16em@mail.ru

СТОРОНА 2:
муниципальное бюджетное общеобра-зовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 3» Еманжелинского муниципального района

Челябинской области (МБОУ «СОШ № 3»)

Юридический адрес: 456580, Г. Еманжелинск, ул.

Спартака, 78

Тел.(факс) 351-38- 9-02-61, 9-01-73,

 e-mail: school3em@mail.ru

mailto:school3em@mail.ru